Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government
Ministria e Mbrojijes
Ministarstvo Odbrane  Ministry of Defense
Departamenti i Prokurimit dhe Kontratave

Departament za Ugovore i Nabavke/ Procurment and Contract Departament

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja té FSK-s¢&”

Numri i prokurimit: 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

Nr. | Lénda/grupi: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér | Cmimi total i ofertés me
nevoja té FSK-s¢” peshim(me TVSH)

. |Gri OE F.urka‘ll Rada; “Ozkan Kundura ve lastik Imalat Sanayi ve Ticaret 1,476,025.00 €
Anonim Sirketi
Solid SH.P.K. Gradina, SUHAREKE 811274191 1,632,000.00 €
Gr. i OE RUNWAY SH.P.K.; GENC TAAHHUT GIYIM TEKSTIL 1 887.000.00 €
INSAAT SAN.VE. TIC. LTD. STI VKN Dttt

4. Gr. 1 OE FAMA INVEST SH.P.K.; Jelen Professional D.O.O. 1,989,000.00 €

5. RELOAD " SH.P.K.MAGIJISTRALJA PRISHTINE-FERIZAJ KM -7 | 1.946.500.00 €
7-TE, GRACANICA 600699386 .

6. ATLAS Schuhfabrik GmbH & Co. KGFrische Luft 159, Dortmund
DE124795946 ._ A1E20000%0

7. | Sodex Group SH.P.K. FEHMI AGANI NR.36, PRISHTINE 2,596,750.00 €

810814063

Rezultati i aktivitetit t& prokurimit:

Ministria e Mbrojtjes, Kazerma >’ Adem JASHARI"’ rr, Magj. Pri- Mitrovice, Prishting, shpérblen me
kontraté: Gr. i OE RUNWAY SH.P.K.; GENC TAAHHUT GIYIM TEKSTIL INSAAT SAN.VE. TIC. LTD. STI
VKN”,, vlera totale e ofertés &shté: 1,887,000.00 €

Data: 29.11,2023

Emri dhe mbiemri i ZPP:
UD. i Drejtorit t& DPK-sé
Muhamet Xh}/lani ‘
AT

! Ketij formulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoni letra njoftuese sipas nevojes).




Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém'

Gr.i OE RUNWAY SH.P.K.; GENC TAAHHUT GIYIM TEKSTIL INSAAT SAN.VE. TIC. LTD. STI
VKN”

Ministria e Mbrojtjes, Kazerma ’Adem JASHARI®’ rr. Magj. Prishting - Mitrovice, Prishtiné
Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja t& FSK-s&”

Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuar/a Z/Znj
Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t&€ prokurimit publik. Procedura éshté udh&hequr né

pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”.
Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin pér kontrate dhe

né dosjen e tenderit,

Kemi kénagésiné t& ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulét si pérgjigje ndaj njoftimit
té kontratés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju &shté dhéné kontrata me ¢gmimin e sakt&suar né tenderin tuaj 1,887,000.00 € dhe né& pajtim me afatet
dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés &shté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimit te
intervalit, gjaté 1é cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shqyrtimin e vendimit.
Bashkéngjitur me kété letér éshté kontrata.

Muhamet XHYLANI

) / '/’ L/ 4!/(4'
[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit] [Nenfs@nmt] V




B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar 2

Gr. i OE Furkan Rada; “Ozkan Kundura ve lastik Imalat Sanayi ve Ticaret Anonim Sirketi” Autoritet
Kontraktues: Ministria e Mbrojtjes K. *’Adem JASHARI’® Prishting,

Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja t& FSK-s&”
Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuvar(a) Z/Znj
Faleminderit q&€ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr né

pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né
dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:

ARSYETIM
Tenderi juaj &shté refuzuar pér kéto arsye: I pa pérgjegjshém, nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t&

pércaktuar ne DT dhe ne njoftimin pér kontraté.
I pa pérgjegjshém nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t& pércaktuar ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin
pér kontrate, lidhur me aftésiné teknike dhe / ose profesionale dhe éshté refuzuar pér kéto arsye:

Grup i Operatoréve Ekonomik Furkan Rada; “Ozkan Kundura ve lastik Imalat Sanayi ve Ticaret Anonim
Sirketi”— I pa pérgjegjshém, nuk i ka plotésuar minimumin e kérkesave té pércaktuar né dosjen e tenderit dhe
né njoftimin pér kontraté, lidhur me aftésiné teknike dhe / ose profesionale sepse:

- Nuk e ka plot&suar minimumin e kérkesave té pércaktuar né dosjen e tenderit dhe né njoftimin pér kontraté, lidhur me aftésiné
teknike dhe / ose profesionale. Sipas kérkesés ne keté DT specifikimet teknike te detyrueshme pika 3.1, e DT Operatori ekonomik
duhet té paragesé dokumentet déshmuese pér géllimin e ofruar té kontratés, duke pérfshiré: 7.1.Deklaratén pér specifikacionet
teknike pér artikujt e ofruara té cilat pérputhen me ato té& pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit, si dhe bazuar ne
vendimin e OSHP-s&, me nr.2023/0484 te datés 15.09.2023, citoj...“Paneli Shqyrtues thekson po ashtu se ne dosjen e tenderit
ishte kérkuar edhe “deklaraté pér pérmbushjen e specifikacionit teknik”. Lidhur me kété duhet sqaruar se OE i
rekomanduar nuk e kishte prezantuar ne ofertén e tij kété deklaraté, megjithaté AK kishte kerkuar sqarime nga ofertuesi
tani i “rekomanduar” gjate fazés se vlerésimit te cilat veprime sipas kétij paneli konsistojne te bien né kundérshtim me
nenin 72 té LPP lidhur me nenin 38 RRPP, duke ju referuar po ashtu edhe interpetimit t¢ KRPP te dates 01.06.2021
cituar”...Kurdo qé kérkohet Deklarata pér specifikime teknike né FDT té DT, ajo duhet té dorézohet sé bashku me
dokumentet e tenderit...” ngase ky aktivitet ishte inicuar me daté 01.08.2022”,

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A té&
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr,

04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.
Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni té&

shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

Muhamet XHYLANI

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit)

? Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njofituese sipas nevojes).




B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar 3
Operatori Ekonomik: Solid SH.P.K. 811274191
Autoritet Kontraktues: Ministria € Mbrojtjes K. ¢ Adem JASHARI®’ Prishting,

Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja t& FSK-s&”

Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuar(a) Z/Znj
Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udhé&hequr né

pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet n& vazhdim “LPP *
Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né

dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:
Tenderi i juaj &shté Teknikisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye: I pa pérgjegjshém, nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave té

pércaktuar ne DT dhe ne njoftimin pér kontratg.
I pa pérgjegjshém nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave té pércaktuar ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin

pér kontrate, lidhur me aftésing teknike dhe / ose profesionale dhe éshté refuzuar pér kéto arsye: ;

® Nuk &shté né pajtim sipas Atesteve Laboratorike, Codimit Nr. L1-017(17), dhe L1-018(17).

Kérkesat e efikasitetit t& cizmeve

SPECIFIKAT PER CIZME VERORE

Lekura e epérme: materiali i epérm: l&€kura e shqyer/qepur t& mos pérdoret pér pjesén e epérme
Strukturg e ploté, kualitet i lartg, 1&kuré e buté e lopés
Ngjyra : e zezé

maximum 9 % EN ISO 4047:1998 Nuk e plotéson kété kriter sipas

dosjes se tenderit specifikimit

Teknik, Aneksit 1

Fuqia e shqyerjes sé materialit t& | > [20 N EN IS0 3377-2:2016 | Nuk e plotéson kété kriter sipas

dosjes se tenderit specifikimit

Telknik, Aneksit 1

Fugia elastike e materialit t& | > 15 N/mm? EN ISO 3376:2020 Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit

Teknik, Aneksit 1

Hi (nga prodhimi i ¢izmes)

epérm

epérm

* Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve Jané refuzuar nga pjesémarria e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas nevogjes).



JASHTME / KORNIZA:

Materiali: Najlon 6.6 ose material ekuivalent
Ngjyra: E zezé
Vetité Rezistencé té larté ndaj gérvishtjeve

Rezistenca ndaj ujit 3 (minimum) EN ISO 4920:2012 Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

Gérvishtje (rezistenca) E lagur:50.000 | EN ISO 20344:2021 | Nuk e plotéson kété Kkriter sipas
(minimum) dosjes se tenderit specifikimit
E that&:70.000 (minimum) Teknik, Aneksit 1

VESHJA E MBRENDSHME:
MBRENDIESI JETEGJATE:

Materiali : Fibra t& lidhura ose plastiké

Trashésia: 2,0 mm (minimum), Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit
I.PERKRAHE :

Mbulesé sé gishtave: Fibra termoplastike

Trashésia: 1,6 mm ( minimum ) Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1.

Kyqi i kémbés (anash) : Fibra té lidhura

Trashésia: 1,6 mm ( minimum ) Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1.

Gryka e gizmes :~5mm, densiteti 70 PU shkumé, Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknilk,
Aneksit 1.

AKSESORE DHE PAJISJE SHTESE:

Penjét e gepjes:Polister or Poliamide, Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1,
Lidhéset: Polister or Poliamide

Formé té rrafshét ose rrethore

Length: According to the boot

Shtresa e mbrendshme (shtrati i kémbés): Mikro fibra t& mbuluara me opencell PU — absorbues sé djerséve, q& mund t& higen dhe

pastrohen,

Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1.

SHUALLI:

* T& jeté i injektuar direkt dhe i formésuar : Q& ofron qéndrueshméri dhe rezistencé ndaj shképutjes sé pjesés sé epérme té shuallit

* Shuali i mesém té jeté i zgjeruar q¢& ofron amortizim dhe rehati po ashtu edhe fleksibilitet dhe peshé té lehtg.

* Shualli i jashtém t& jet& prej materialit t& gomés, mbéshtjellési i jashtém qé ofron qéndrueshméri dhe rezistencé t& miré ndaj
gérvishtjeve.

¢ Performancé t& larté dhe fleksibilitet

* Peshé té lehté

* T€ keté themér qé absorbon energjiné (E): qé ofron rehati gjaté kércimit, ecjes vrapimit etj. Duhet q& t& absorboj né minimum 20
xhaul energji q& t& marré tronditjen nga pjesa e themrés.

¢ T¢& keté rezistencé ndaj hidrolizés: Duhet ti ofrojé shuallit qéndrueshméri ndaj lagéshtisé s& ajrit né nivel té larté, motit t& ftoht# si

dhe atij t& nxehté,
* Shualli i jashtén té jeté rezistent ndaj vajrave (FO): Shualli t& mos bymehet dhe t& mos béhet i brishté ose t& qahet kur pérdoret n&

ambiente t& véshtira industriale.

Fortésia Mbéshtjellé&si i jashtém: 65 + 10 Shore A (ISO 868:2003)

Rezistenca e pérkuljes :Zmadhimi i prerjes 4 mm pas 30.000 cikleve (maksimum) (ISO 20344:2021)

Rezistenca ndaj gérvishtjeve :Humbje e véllimit 150 mm3 (maximum) [SO 4649:2017

Fugqija e shqyerjes: 8 kN/m (minimum) ISO 20344:2021, Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit

Teknik, Aneksit 1.

Absorbim té& energjisé( E ) :20 xhaul (minimum) ISO 20344:2021, 5.14

Lidhja e shuallit t& jasht&ém /ep&rm: 4 njuton/mm (minimum) nése materiali i shuallit shqyhet gjaté testit, rezultati do t& jeté min 3
N/mm (ISO 20344:2021)

Fugqia e lidhjes s& ndarjes(mes ¢izmes): 4 njuton/mm (minimum) nése materiali i shuallit shqyhet gjaté testit, rezultati do t& jeté
min 3 N /mm(ISO 20344:2021

Nuk e plotéson kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1.




SPECIFIKAT PER CIZME DIMERORE

VETITE E PERGJITHSHME :
o Cizmet duhet t€ jené t&€ punuara me material t& kualitetit t& larté dhe pa defekte.
e Shualli duhet t& jeté i punuar/prodhuar me sistem t& ineksionit direkt.
o Gryka e gizmes duhet t& jeté me mbéshtetje t& buté duke i’u pérshtatur formés natyrale t& kémbés.
Stungjeri i pérdorur n€ mbéshtetjen e ¢izmes duhet t& jet& latex me trashési minimale prej 6mm.
o Pjesét metalike duhet t& jené t& lyera ose t& oksiduara pér t& parandaluar ndryshkjen.

o T& jené t€ lehta (pesha pér njé palé max 2000g pér numrin 42). Pesha e gizmes varion (mé pak ose mé
shumé) varésisht nga numri i ¢izmes

Nuk i plotéson kété kriter sipas dosjes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1.

SPECIFIKAT TEKNIKE

Lékura e epérme

Né pjesén e epérme € ¢izmes t& pérdoret veté lékuré origjinale e pérpunuar (chromium) qé i pérmbushé
kriteret e tabelés 1.

Tabela-1
Tipari Kérkesa Metoda e
Testimit
Trashésia min 2,0 mm  |ENTSO 2589:2016 [Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

Materiali i epérm:
Materiali duhet t&€ pérmbushé tiparet teknike si dhe format testuese t& cekura né tabelén e méposhtéme.
Materiali duhet t€ qepet me zigzag dhe po t& njéjtat qepje t& izolohen me shirit ujé-durues.

Tabela-2
Tipari Kérkesa Metoda e
Testimit
Materiali Nuk e plotéson kété kriter sipas
-Shtresa e epérme 100 % dosjes se tenderit specifikimit Teknik,
-Shtresa e mesme ‘ Aneksit 1
-Shtresa e mbrendshme |poliamide
(membrane)
-Shtresa e poshtme ~ [Polyester
PTFE
poliester jo i endur
[zolimi termal min 45x10 m2K/W| ENISO [Nuk e plot&son kété kriter sipas dosjes se
11092:2014 | tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prang Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A t&
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,
Muhamet XHYLANI

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit)




B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar

OE: Sodex Group SH.P.K. 810814063
Autoritet Kontraktues: Ministria e Mbrojtjes K. ©’Adem JASHARI’’ Prishting,
Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja té FSK-s¢”

Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuar(a) Z/Znj
Faleminderit g& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr né

pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”
Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né

dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:
Tenderi i juaj éshté Teknikisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

Tenderi juaj &shté refuzuar pér kéto arsye: I pa pérgjegjshém, nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave té

pércaktuar ne DT dhe ne njoftimin pér kontraté.
I pa pérgjegjshém nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t& pércaktuar ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin

pér kontrate, lidhur me aftésiné teknike dhe / ose profesionale dhe &shté refuzuar pér kéto arsye:
e Nuk &shté né pajtim sipas Atesteve Laboratorike, Codimit Nr. L1-019(100), dhe L.1-020(100).

Kérkesat e efikasitetit t& cizmeve

SPECIFIKAT PER CIZME VERORE

Lékura e epérme: materiali i epérm: l€kura e shqyer/qepur té mos pérdoret pér pjesén e epérme
Strukturé e ploté, kualitet i lartg, 1&kuré e buté e lopés
Ngjyra : e zezé

Hi (nga prodhimi i gizmes) maximum 9 % EN ISO 4047:1998 Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

Fugia e shqyerjes s& materialit t& | > 120 N ENISO 3377-2:2016 | Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

Fugia elastike e materialit t& | > 15 N/mm? EN ISO 3376:2020 Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

epérm

epérm

1 Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; fenderél e 1é ciléve jané refuzuar nga pjesémarria e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njofiuese sipas nevojes).
Wl




JASHTME / KORNIZA:

Materiali: Najlon 6.6 ose material ekuivalent
Ngjyra: E zezé
Vetité Rezistencé t& larté ndaj gérvishtjeve

EN ISO 4920:2012

Nuk e plotéson kété Lriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

Rezistenca ndaj ujit 3 (minimum)
Gérvishtje (rezistenca) E lagur: 50.000 (minimum})
E that&:70.000 (minimum)

EN 1SO 20344:2021

Nuk e plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1

VESHJA E MBRENDSHME:

Materiali : Polister or najlon

Fugia e shqyerjes : Dredhje : 15N (minimum

) | ENISO

Térhegje : 15N (minimum) | 20344:2021

Nuk i plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1.

Gérvishtje (rezistenca) E lagur :12.000 (minimum
E that&:25.000 (minimum)

) | ENISO
20344:2021

Nulk i plotéson kété kriter sipas
dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1.

SPECIFIKAT PiER CIZME DIMERORE
SPECIFIKAT TEKNIKE

Materiali i epérm:

Materiali duhet t& pérmbushé tiparet teknike si dhe format testuese té& cekura né tabelén e mé poshtme.
Materiali duhet t& gepet me zigzag dhe po t& njéjtat qepje té izolohen me shirit ujé-durues. Nuk e
plotéson kété kriter sipas dosjes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1

Tabela 2
Tipari Kérkesa Metoda e
Testimit
Materiali Nuk i plotéson kété kriter sipas
-Shtresa e epérme 100 % dosjes se tenderit specifikimit
-Shtresa e mesme Teknik, Aneksit 1.
-Shtresa e mbrendshme |poliamide
(membrane)
-Shtresa e poshtme Polyester
PTFE
poliester jo i endur
Gérvishtja e sipérfages (sipas Mos t& keté EN 530 Nul i plotéson kété kriter sipas
standardit Martindale) E shképutje t& fijeve method-2 veya [dosies se tenderit specifikimit
thaté pas 100,000 cikleve ENISO  [Teknik, Ancksit 1.
20344:2021
Gérvishtja e sipérfaqes (sipas [Mos té keté shképutje t& EN ISO Nuk i plotéson kété kriter sipas
standardit Martindale) E lagét | fijeve pas 50,000 20344:2021 [(dosjes se tenderit specifikimit
cikleve Teknik, Aneksit 1.
Pérshkueshméria e avullit t& ujitf  max 25 m2.Pa/W EN ISO Nuk i plotéson kété kriter sipas
11092:2014 [(dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1.
Rezistenca ndaj ujit min 5.000 mm EN ISO Nuk i plotéson kété kriter sipas
watercolumn 811:2018  |dosjes se tenderit specifikimit
Teknik, Aneksit 1.

AR




Materiali pér gjuhén e ¢izmes (Boot Tongue)

Tabela 3
Tipari Kérkesa Metoda e Testimit
iali : Nuk i plotéson kété
L, P 70+20 % polyamide l(::t:a:' [s)i as dosjes se
-Shtresa e epérme 5 Mpas-Qosjos 5
Shitiese e:tesme %30+20 polyester tenderit specifikimit
Polyester Teknik, Aneksit 1.
-Shtresa e mbrendshme PTEE
(mEmbrEng) olyester non-woven
-Shtresa e poshtme poty

Shualli: Té jeté i injektuar direkt dhe i formésuar : Q& ofron qé&ndrueshméri dhe rezistencé ndaj shképutjes sé pjesés sé epérme t&
shuallit ose formé t& ngjitjes alternative qé ofron qéndrueshméri dhe rezistencé t& larté ndaj shképutjeve t& pjesés sé epérme nga

shualli.

* Shuali i mesém té jeté i zgjeruar q& ofron amortizim dhe rehati po ashtu edhe fleksibilitet dhe peshé té lehts.

* Shualli i jashtém t& jeté prej materialit t& gomés, mbéshtjellési i jashtém q& ofron qéndrueshméri dhe rezistencé té miré ndaj
gérvishtjeve. Ké&to karakteristika jané té& paraqitura né tabelé 4.

Shtrojat e formésuara ortopedike qé mund té zévendésohen:
Tiparet teknike dhe metodat e testimit jané t& paragitura né tabelén 5.

Thellésia e gizmes

Lartésia/Thellésia e gizmes, e matur nga poshté-larté ng pjesén e jashtme, nga shualli ku preket me tokén nga pjesa e thembrés deri
tek gryka e gizmes lart, duhet t& jeté minimum 20 cm dhe maksimum 26 cm. Lartésia/Thellésia e ¢izmes varion varésisht nga
numri i gizmes. Nuk I plotsojn kété kriter sipas dojes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1,

Materiali (penji) i thuarrjes:
Materiali I thuarrjes (penji) duhet t& jet& polyamide.
Cizmja:
e Fugqia e lidhjes ndérmjet shuallit t& gomés t€ poshtém dhe t& sipérme duhet té jeté né minimum 4 N/cm (EN
ISO 20344:2021). Nése materiali i jashtém i shuallit t& poshtém, t& mesém, dhe té jashtém gahet gjaté

testimit, minimumi &shté& 3 N/cm.
e Absorbimi i energjisé né pjesén brendshme ku vendoset kémba duhet t& jeté minimum 20 J (EN ISO

20344:2021).
o Insulimi ndaj t¢ ftohtit: minimizon efektet e sipérfaqeve té ftohta ndaj k&mbés duke e mbajtur kémbén t&

nxehté gjaté dimrit. - Nuk i plotéson kété kriter sipas dosjes se tenderit specifikimit Teknik, Aneksit 1.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés s&¢ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t€ drejt€ te parashtroni ankese pran& Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A t&
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni té
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

Muhamet XHYLANI

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit)




B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar 3
OE: Grup i Operatoréve Ekonomik FAMA INVEST SH.P.K.; Jelen Professional D.O.O
Autoritet Kontraktues: Ministria e Mbrojtjes K. ©*’Adem JASHARI®’ Prishting,
Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja té¢ FSK-s&”

Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuar(a) Z/Zn]
Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t&€ prokurimit publik. Procedura &shté udhéhequr né

pajtim me Ligjin p&r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ”
Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né

dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né€ vijim:
Tenderi i juaj &shté Teknikisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye: I pa pérgjegjshém, nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave té
pércaktuar ne DT dhe ne njoftimin pér kontratg.

[ pa pérgjegjshém nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t€ pércaktuar ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin
pér kontrate, lidhur me aftésiné teknike dhe / ose profesionale dhe &shté refuzuar pér kéto arsye:

e Nuk e ka vazhduar validitetin e vlefshméring se tenderit sipas kérkesés se AK-sé dhe Legjislacionit
ne fugqi.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t& drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né¢ bazé t&€ nenit 108/A té&
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t€ vazhdoni té
shfagni interesim pér nismat tona t& ardhshme té prokurimit.

Me respekt,

Muhamet XHYLANI

k]
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit)

> Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e (é ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métuljeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas nevojes).



B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar ¢

OE: "RELOAD " SH.P.K.
Autoritet Kontraktues: Ministria e Mbrojtjes K. > Adem JASHARI’® Prishting,
Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja t&€ FSK-s&”

Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuar(a) Z/Znj
Faleminderit & morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udhshequr né

pajtim me Ligjin pé Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP
Tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né

dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:
Tenderi i juaj &shté Teknikisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye: I pa pérgjegjshém, nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t&
pércaktuar ne DT dhe ne njoftimin pér kontratg,

I pa pérgjegjshém nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t& pércaktuar ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin
pér kontrate, lidhur me aftésiné teknike dhe / ose profesionale dhe &shté refuzuar pér kéto arsye:

e Nuk e ka vazhduar validitetin e vlefshméring se tenderit sipas kérkesés se AK-sé dhe Legjislacionit
ne fuqi.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese pran& Autoritetit Kontraktues, né bazé t& nenit 108/A té
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni t&
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

Muhamet XHYLANI

»
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit)

@ Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas nevajes).




B42 - Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar 7

OE: ATLAS Schuhfabrik GmbH & Co

Autoritet Kontraktues: Ministria e Mbrojtjes K. “*’Adem JASHARI’® Prishting,
Projekti: "RI-TENDER “Furnizim me Cizme ushtarake pér nevoja t& FSK-s&”

Numri i prokurimit 217-22-7705-1-1-1, Numri i brendshém: 21700/22/021/111

I/e nderuar(a) Z/Znj
Faleminderit g€ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr né

pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237,

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né& vazhdim “LPP
Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t& dhéna né njoftimin e kontratés dhe né

dosjen e tenderit. Me keqgardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t& arsyeve né vijim:
Tenderi i juaj &shté Teknikisht i papérgjegjshém:
ARSYETIM

Tenderi juaj éshté refuzuar pér kéto arsye: | pa pérgjegjshém, nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave té
pércaktuar ne DT dhe ne njoftimin pér kontratg,

[ pa pérgjegjshém nuk ka plotésuar minimumin e kérkesave t& pércaktuar ne dosjen e tenderit dhe ne njoftimin
pér kontrate, lidhur me aftésing teknike dhe / ose profesionale dhe &shté refuzuar pér kéto arsye:

e Nuk e ka vazhduar validitetin e vlefshmériné se tenderit sipas kérkesés se AK-sé dhe Legjislacionit
ne fugqi.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prang& Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té&
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do t& vazhdoni té
shfaqni interesim pér nismat tona t& ardhshme t& prokurimit.

Me respekt,

Muhamet XHYLANI

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit)

7 Kjo letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve qé jané eliminuar; tenderét e té ciléve jané refuzuar nga pjesémarria e
métutjeshme ngase kané qené te pa pérgjegjshém dhe té parregullt (Shto letra njoftuese sipas nevojes).




